
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 53 del 23/01/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura triennale di “Prodotti per la UOSD Oculistica” ex Delib. del D.G. n.  1102/2018 e successivi
provvedimenti – Gara n. 6945402  – Sostituzione codice Lotto n. 11 – Ditta CARL ZEISS S.p.A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura triennale di “Prodotti per la UOSD Oculistica” ex Delib. del D.G. n.  1102/2018 e
successivi provvedimenti – Gara n. 6945402  – Sostituzione codice Lotto n. 11 – Ditta CARL ZEISS
S.p.A.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i.  e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza  del conflitto di interessi, ai
sensi dell’art. 6bis  della legge 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO CHE
-con Delib.  del  D.G.  n.  1102/2018 (agli  atti)  veniva  aggiudicata  – previo  espletamento  di  una
procedura aperta – la fornitura triennale di prodotti per la UOSD Oculistica, suddivisa in più lotti;
-nell’ambito  di  detta  aggiudicazione,  è  stato  incluso  il  Lotto  n.  11  “Soluzione  viscoelastica
contenente acido ialuronico sale sodico con p.m. 3 min di dalton,  viscosità 225000 C.P.S.   cfz
sterile da 0.8 ml a 1,2% con  cannula sterile da 27ga”  - Codice Prodotto Z-HYALIN  PLUS  -   in
capo  alla  Ditta  CARL ZEISS  S.p.A.   (prezzo  unitario  €  7,64  Iva  esclusa  al  22% -  Contratto
Informatico n. 4600031769  - CIG n. 7329221877); 
-attualmente è in corso il rapporto contrattuale con la Ditta CARL ZEISS S.p.A., giusta Delibera di
indizione  n.  478/2022 (agli  atti)   della  procedura di  gara aperta  e  telematica (lotti  n.  126)  per
l’affidamento della fornitura triennale di prodotti per  la UOSD Oculistica, da aggiudicare in alcuni
casi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii), in altri casi da appaltarsi secondo la modalità del prezzo più basso (art. 95,
comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii);
-ad oggi è in corso di svolgimento  il subprocedimento di anomalia di talune offerte riferite alla
suddetta procedura;  
RILEVATO CHE 
-a seguito di  ordinativo da parte della Farmacia Ospedaliera  del prodotto di che trattasi, la Ditta
CARL ZEISS S.p.A. ha successivamente  rappresentato alla stessa  che “momentaneamente e fino a
data da destinarsi, il prodotto Z- HYALIN  PLUS  è in blackorder, pertanto indisponibile per la
consegna”   proponendo  in  sostituzione  il  prodotto  MINIVISC  PLUS  “sovrapponibile  per
caratteristiche tecnico/qualitative allo Z- HYALIN  PLUS” restando invariate anche  le condizioni
economiche ed il relativo confezionamento (pec del 18/10/2023 - Allegato n. 1);
-con  la  medesima  pec,  la  precitata  Ditta  ha  anche  trasmesso  la  scheda  tecnica  di  pertinenza
(Allegato n. 2);
-al fine di assicurare la correttezza  dell’istruttoria preventiva, sempre la Farmacia Ospedaliera – a
mezzo mail del 18/10/2023 (Allegato n. 3) -  ha rimesso alla UOSD Oculistica la scheda tecnica di
che trattasi,  richiedendo di esprimere parere in merito alla proposta in parola;
CONSIDERATO CHE 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-il Responsabile della UOSD interpellata a tanto ha provveduto, esprimendo parere favorevole in
merito alla suindicata richiesta, come emerge dalla nota Prot. n. 31683 del 31/10/2023 (Allegato n.
4)   inoltrataci dalla Farmacia Ospedaliera (Prot n.1560 del 16/01/2024 – agli atti); 
-la proposta di sostituzione della Ditta CARL ZEISS S.p.A. concernente il prodotto Z- HYALIN
PLUS  con  il  nuovo  prodotto  MINIVISC  PLUS  non  comporta  alcuna  spesa  aggiuntiva  per
l’Azienda, restando invariate le condizioni economiche e di fornitura;
ESAMINATA  tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla normativa legislativa vigente in materia;

                                                                  DETERMINA 
I  –  DI  PRENDERE  ATTO della  sostituzione  proposta dalla  Ditta  CARL  ZEISS  S.p.A.
relativamente alla fornitura del prodotto incluso al Lotto n. 11 di cui all’atto deliberativo del D.G. n.
1102/2018 concernente il prodotto Z- HYALIN  PLUS “Soluzione viscoelastica contenente acido
ialuronico sale sodico con p.m. 3 min di dalton, viscosità 225000 C.P.S.  cfz sterile da 0.8 ml a
1,2% con  cannula sterile da 27ga”  con il nuovo prodotto MINIVISC PLUS;
II – DI DARE ATTO CHE  la suddetta sostituzione non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda,  restando  invariate  le  condizioni  economiche  e  di  fornitura  di  cui  al  citato  atto
Deliberativo e successivi provvedimenti ;
III – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC
Farmacia Ospedaliera ed al Direttore della UOSD Oculistica, Dott. A.M. Varricchio.
L’estensore
Angela Fava

                                           Il Direttore della UOC Provveditorato ed Economato
                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






















		2024-01-23T14:00:07+0100
	MAURO OTTAIANO




